

**Do wszystkich Wykonawców**

Dot. postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników do biochemii klinicznej wraz z najmem analizatora

PYTANIE 1 : Odczynniki do biochemii klinicznej, pozycja 14 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika do oznaczania amylazy metodą EPSG7?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w poz.14 odczynnika do oznaczania amylazy metodą EPSG7.

PYTANIE 2 : Odczynniki do biochemii klinicznej, pozycja 31 – Czy Zamawiający dopuści odczynnik UIBC zamiast TIBC?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający wymaga zaoferowania odczynników zgodnie z opisem zawartym w Załączniku nr 4 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 3 : Materiały kontrolne oraz kalibratory – pozycja nr 7 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby „materiał kontrolny CK/CK-MB ABNORMAL” zawierał się w materiale kontrolnym obejmującym podstawowe parametry biochemiczne (pozycja nr 2)?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający wyraża zgodę aby materiał kontrolny CK/CK-MB ABNORMAL (pozycja 7 Materiały kontrolne i kalibratory) zawierał się w materiale kontrolnym obejmującym podstawowe parametry biochemiczne (pozycja nr 2).

PYTANIE 4 : Materiały kontrolne oraz kalibratory –pozycja nr 12 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby jedna fiolka moczu kontrolnego miała objętość 5ml?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający wyraża zgodę, aby jedna fiolka moczu (pozycja 12 Materiały kontrolne i kalibratory) miała objętość 5 ml.

PYTANIE 5 : Wymagane parametry techniczno-eksploatacyjne analizatora, pozycja 22 i 24 – Czy Zamawiający dopuści analizator ze wspólną igłą aspirującą odczynnikowo-próbkową bez detektora skrzepu?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania analizatora bez detektora skrzepu, ale posiadającego dwie igły aspiracyjne zgodnie z poz. 22 Załącznika nr 5 SIWZ.

PYTANIE 6 : Wymagane parametry techniczno-eksploatacyjne oferowanego (do najmu) przedmiotu zamówienia. Czy Zamawiający dopuści analizator o wydajności 360 ozn/h? Aktualnie Zamawiający użytkuje analizator o takiej wydajności.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania analizatora o wydajności 360ozn/h.

PYTANIE 7 : Wymagane parametry techniczno-eksploatacyjne oferowanego (do najmu) przedmiotu zamówienia. Czy w poz. 10 Zamawiający dopuści analizator o zakresie długości fal od 340 do 700nm? Długości fal są dostosowane do badań wykonywanych przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania analizatora o zakresie długości fal od 340 do 700nm.

PYTANIE 8 : Wymagane parametry techniczno-eksploatacyjne oferowanego (do najmu) przedmiotu zamówienia. Czy w poz. 12 Zamawiający dopuści analizator o zakresie fotometrycznym od 0 do 3,5 Abs?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania analizatora o zakresie fotometrycznym od 0 do 3,5 Abs.

PYTANIE 9 : Wymagane parametry techniczno-eksploatacyjne oferowanego (do najmu) przedmiotu zamówienia. Czy w poz. 19 Zamawiający dopuści analizator o programowalnej objętości próbki 2-70µl?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania analizatora o programowalnej objętości próbki 2-70µl.

PYTANIE 10 : Wymagane parametry techniczno-eksploatacyjne oferowanego (do najmu) przedmiotu zamówienia. Czy w poz. 24 Zamawiający dopuści analizator bez detektora skrzepów?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania analizatora bez detektora skrzepów.

PYTANIE 11 : Wymagane parametry techniczno-eksploatacyjne oferowanego (do najmu) przedmiotu zamówienia. Czy Zamawiający dopuści poszerzenie formularza asortymentowo-cenowego o standardy do ASO i CRP?

ODPOWIEDŹ : Zgodnie z zapisami SIWZ „Zestawy odczynników powinny zawierać standard tam gdzie jest to niezbędne do wykonania badania”, tak więc Zamawiający dopuszcza możliwość poszerzenia formularza asortymentowo-cenowego o standardy do ASO i CRP, przy czym ich cena powinna być włączona w cenę zestawu odczynników.

PYTANIE 12 : Wymagane parametry techniczno-eksploatacyjne oferowanego (do najmu) przedmiotu zamówienia. Czy Zamawiający wymaga aby system dozujący analizator składał się z dwóch igieł odczynnikowych i niezależnej igły próbkowej?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza, aby system dozujący analizatora składał się z dwóch igieł odczynnikowych i niezależnej igły próbkowej.

PYTANIE 13 : Wymagane parametry techniczno-eksploatacyjne oferowanego (do najmu) przedmiotu zamówienia. Czy w przypadku zaoferowania analizatora z mytymi kuwetami Zamawiający wymaga również zaoferowania stacji uzdatniania wody ?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający w przypadku zaoferowania analizatora z mytymi kuwetami dopuszcza możliwość zaoferowania również stacji uzdatniania wody.

PYTANIE 14 : Wymagane parametry techniczno-eksploatacyjne oferowanego (do najmu) przedmiotu zamówienia. Czy w przypadku zaoferowania analizatora z mytymi kuwetami Zamawiający wymaga aby ich ilość na pokładzie nie była mniejsza niż 60 szt?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający nie określa minimalnej ilości kuwet na pokładzie przy oferowaniu analizatora z „mytymi kuwetami”, ale powinna być ona wystarczająca dla ciągłej, określonej w Załączniku nr 4 i 5 pracy analizatora.

PYTANIE 15 : Wymagane parametry techniczno-eksploatacyjne oferowanego (do najmu) przedmiotu zamówienia. Czy w przypadku zaoferowania analizatora z mytymi kuwetami Zamawiający wymaga aby zużycie wody nie wynosiło więcej niż 10 l/godz?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza, aby w przypadku zaoferowania analizatora z mytymi kuwetami zużycie wody nie wynosiło więcej niż 10 l/godz.

PYTANIE 16 : Czy Zamawiający dopuści analizator biochemiczny posiadający zakres fal od 340 do 670 nm pod warunkiem, że zaoferowany zakres długości, będzie wystarczający do wykonania wszystkich wymaganych testów?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania analizatora z zakresem fal od 340 do 670 nm.

PYTANIE 17 : Czy Zamawiający dopuści analizator charakteryzujący się zakresem fotometrycznym od 0,1 do 5 Abs? Jeżeli Zamawiający nie dopuszcza, prosimy o uzasadnienie dlaczego Zamawiający wymaga analizatora, którego zakres fotometryczny ma nie przekraczać wartości 3,6 i tym samym nie dopuszcza analizatorów o lepszych parametrach?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania analizatora z zakresem fotometrycznym od 0,1 do 5 Abs.

PYTANIE 18 : Czy Zamawiający dopuści analizator biochemiczny, w którym objętość pobieranej próbki wynosi 3-45µl? Objętość pobieranej próbki jest charakterystyczna i znamienna dla aplikacji odczynnikowej danego parametru, ta z kolei jest przypisana dla konkretnego modelu analizatora.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania analizatora, w którym objętość pobieranej próbki wynosi 3-45µl.

PYTANIE 19 : Czy Zamawiający dopuści analizator charakteryzujący się zakresem fotometrycznym od 0 do 2,5 Abs? Podany zakres fotometryczny jest dostosowany do pracy oferowanego analizatora i nie wpłynie na jakość uzyskiwanych badań.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania analizatora z zakresem fotometrycznym od 0 do 2,5 Abs.

PYTANIE 20 : Czy Zamawiający dopuści analizator posiadający jedną igłę dozującą dla próbek i odczynników? Z uwagi na fakt, iż kontaminacje zachodzą pomiędzy odczynnikami a nie pomiędzy próbka i odczynnikiem ważniejszy w aparacie jest zastosowany system mycia igły dozującej. Zgodnie z wymaganiami SIWZ nasz analizator posiada automatyczne mycie wewnętrzne i zewnętrzne sondy.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora zgodnie z opisem zawartym w Załączniku nr 5 SIWZ.

PYTANIE 21 : Czy Zamawiający dopuści analizator biochemiczny w którym obecność skrzepu w próbce sygnalizowana jest szeregiem komunikatów/flag zabezpieczającym Zamawiającego przed wydaniem nieprawidłowego wyniku?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania analizatora biochemicznego, w którym obecność skrzepu w próbce sygnalizowana jest szeregiem komunikatów/flag zabezpieczającym Zamawiającego przed wydaniem nieprawidłowego wyniku.

PYTANIE 22 : Czy Zamawiający w przypadku zaoferowania analizatora pracującego przy użyciu kuwet wielokrotnego użytku pozwoli wycenić w formularzu asortymentowo-cenowym „Akcesoria i części zużywalne potrzebne do wykonania ww. ilości oznaczeń w ciągu 12 miesięcy” pozycją 1 zamiast kuwet jednorazowych, kuwety wielokrotnego użycia w ilości potrzebnej do zapewnienia pracy analizatora w okresie umowy?

ODPOWIEDŹ : W przypadku oferowania analizatora pracującego przy użyciu kuwet wielokrotnego użytku w formularzu asortymentowo-cenowym „Akcesoria i części zużywalne potrzebne do wykonania ww. ilości oznaczeń w ciągu 12 miesięcy” należy: albo w pozycji 1 wpisać „kuwety wielokrotnego użytku” w miejsce „jednorazowych kuwet pomiarowych” albo skreślić poz. 1, a w pozycji 7 dopisać „kuwety wielokrotnego użycia” w ilości potrzebnej do zapewnienia pracy analizatora w okresie umowy.

PYTANIE 23 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie bez wyceny pozycji 3 tj. Surowica kontrolna lipidowa poziom NORMAL i ABNORMAL w tabelce „Materiały kontrole oraz kalibratory potrzebne do wykonania ww. ilości oznaczeń w ciągu 12 miesięcy”, pod warunkiem, że zaoferowany w pozycji 1 i 2 materiał kontrolny wieloparametrowy, będzie umożliwiał kontrolę takich parametrów jak LDL met. bezpośrednią i HDL metodą bezpośrednią?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość pozostawienia bez wyceny pozycji 3 tj. Surowica kontrolna lipidowa poziom NORMAL i ABNORMAL w tabelce „Materiały kontrole oraz kalibratory potrzebne do wykonania ww. ilości oznaczeń w ciągu 12 miesięcy”, pod warunkiem, że zaoferowany w pozycji 1 i 2 materiał kontrolny wieloparametrowy, będzie umożliwiał kontrolę takich parametrów jak LDL met. bezpośrednią i HDL metodą bezpośrednią.

PYTANIE 24 : Czy Zamawiający dopuści mocz kontrolny obejmujący parametry takie jak: WAPŃ CAŁKOWITY, KREATYNINA, MAGNEZ, OSMOLALNOŚĆ, FOSFOR, BIAŁKO CAŁKOWITE, MOCZNIK, AZOT MOCZNIKOWY, GLUKOZA?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania moczu kontrolnego z wymienionymi wyżej parametrami pod warunkiem, że będzie on obejmował zakresem także wszystkie wymienione w poz.12 Załącznika nr 4 parametry moczu kontrolnego.

PYTANIE 25 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednego poziomu surowicy proteinowej (pozycje 5 i 6) i pozostawienie bez wyceny drugiej pozycji w formularzu asortymentowo-cenowym?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający wymaga zaoferowania surowicy kontrolnej proteinowej na poziomach Normal i Abnormal – zgodnie z poz. 5 i 6 Załącznika 4 SIWZ.

PYTANIE 26 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie oddzielnego kalibratora do oznaczeń HDL/LDL w ilości zapewniającej wykonywanie oznaczeń w trakcie trwania umowy?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie.

PYTANIE 27 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie tabeli „Materiały kontrolne oraz kalibratory potrzebne do wykonania ww. ilości badań w ciągu 12 miesięcy” o dodatkowe pozycje potrzebne do wykonania wymaganej ilości badań w trakcie trwania umowy, jeżeli kontrole i kalibratory w pozycjach 1-12 nie uwzględniają całego, niezbędnego asortymentu?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie tabeli „Materiały kontrolne oraz kalibratory potrzebne do wykonania ww. ilości badań w ciągu 12 miesięcy” o dodatkowe pozycje potrzebne do wykonania wymaganej ilości badań w trakcie trwania umowy, jeżeli kontrole i kalibratory w pozycjach 1-12 nie uwzględniają całego, niezbędnego asortymentu.

PYTANIE 28 : Czy Zamawiający w pozycji 31 „Odczynniki do chemii klinicznej” dopuści równoważny w interpretacji klinicznej odczynnik UIBC?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający wymaga zaoferowania odczynników zgodnie z opisem zawartym w Załączniku nr 4 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 29 : Czy Zamawiający w pozycji 7 „Odczynniki do chemii klinicznej” wymaga odczynnika do oznaczania kreatyniny metodą enzymatyczną? Odczynnik do oznaczania kreatyniny metodą enzymatyczną w porównaniu do metody Jaffe, charakteryzuje się znacznie dłuższą stabilnością i lepszą liniowością metody.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w pozycji 7 „Odczynniki do chemii klinicznej” odczynnika do oznaczania kreatyniny metodą enzymatyczną.

PYTANIE 30 : Czy Zamawiający w ilości zaoferowanych odczynników wymaga uwzględnienia ich terminy trwałości po otwarciu i umieszczeniu na pokładzie analizatora? Jeżeli tak to czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty instrukcji obsługi/metodyk odczynników zawierającymi w/w informacje?

ODPOWIEDŹ : Zgodnie z zapisami w Załączniku nr 4 SIWZ „-odcynniki powinny być gotowe do użytku lub / i Zamawiający ma zapewnioną możliwość sporządzania roztworów roboczych w ilościach potrzebnych do wykonania badań danego dnia!”, Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do oferty instrukcji obsługi/metodyk odczynników zawierających informacje nt. terminów ich trwałości.

PYTANIE 31 : Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w pozycjach 1-30 odczynników w opakowaniach umożliwiających ich bezpośrednie

umieszczenie na pokładzie analizatora bez konieczności wykonywania r-r roboczych i przelewania odczynników poza pokładem aparatu?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza możliwość zaoferowania w pozycjach 1-30 odczynników w opakowaniach umożliwiających ich bezpośrednie umieszczenie na pokładzie analizatora bez konieczności wykonywania r-r roboczych i przelewania odczynników poza pokładem aparatu.

PYTANIE 32 : Czy Zamawiający w pozycji 8 i 9 „Materiały kontrolne oraz kalibratory potrzebne do wykonania ww. ilości badań w ciągu 12 miesięcy” wyrazi zgodę na wycenę tylko jednej pozycji w przypadku, gdy wykonawca oferuje w jednym zestawie kontrolę o poziomie Normal i Abnormal z zachowaniem wymaganej ilości mililitrów?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający wyraża zgodę na wycenę pozycji 8 i 9 Załącznika nr 4 „Materiały kontrolne oraz kalibratory potrzebne do wykonania ww. ilości badań w ciągu 12 miesięcy” tylko jednej pozycji w przypadku, gdy wykonawca oferuje w jednym zestawie kontrolę o poziomie Normal i Abnormal z zachowaniem wymaganej ilości mililitrów.

DYREKTOR

Dariusz Jorg